OBJETO DE LA CONTRATACIÓN: Reacondicionamiento de los edificios propiedad de este Ministerio 
Público de la Defensa, ubicados en la calle Buenos Aires N° 443 y Brasil N° 1475, de la ciudad de 
Corrientes, provincia homónima. 

PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS CIENTO NOVENTA MILLONES NOVECIENTOS ONCE MIL 
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE CON 20/100 ($ 190.911.857,20) // valores a AGOSTO 2025 

Sistema de contratación: “Ajuste alzado” conforme Ley de Obra Pública 13.064. 

Garantía de oferta: 1% (uno por ciento) del importe del presupuesto oficial. 

Costo del pliego: Sin costo 

Fechas únicas de visita: 27 y 28 de noviembre, en el horario de 8.00 a 13.00 horas, previa coordinación